
CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969. Areinha
São Luis - MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122

Nossa Senhora da Conceição

Luis Herbeth

4 de dezembro de 2020 08:17Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>

Bom dia,

Contrato 174 SEMUS Imperatriz
'  Data da Publicação: 07.12.2020

Edição: 227
Caderno de Terceiros

Planilha de Crédito
Valor R$ 56,00

03-12-2020 - EXTRATO DE CONTRATO - IMPEL.docx
125K

Livre de virus. www.avast.com.

Atenciosamente,

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872

SEMUSy

3 de dezembro de 2020 14:06SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Segue em anexo matéria para publicação no diário
IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS
PE 010/2020
CTT 174/2020

MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO - IMPEL - MAT LIMPEZA - PE 010/2020
2 mensagens

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmaíM Gmail



PRF.FEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS - MA

EXTRATOS DE CONTRATOS. EXTRATO DE CONTRATO:
N." 075/2020. Processo Administrativo n 1507.026/2020. Chamada
Publica n 002/2020, data 31/08/2020, contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRAPEMAS-MA, com a sede
na Avenida Antônio Ribeiro, n 325, Centro - Pirapemas, Estado do
Maranhão, CEP. 65.460-000, inscrita no CNPJ N. 06.090.918/0001-
55, representada pela Senhora Secretária de Municipal de Educação,
Sr". Jocilene Martins da Rocha, RG.: 00000066192-5 SSP/MA, CPF
n. 804.344.363-72, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI
MENTÍCIOS ORIGINÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,
COM RECURSOS ORIGINÁRIOS DO FNDE - PROGRAMA NA
CIONAL DA MERENDA ESCOLAR: data; 23/09/2020, contratado:
COOPERATIVA TERRA E VID A, estabelecida na Avenida Antônio
Ribeiro, 02, MA 332, Km 38, Companhia, CEP: 65.465-000 no mu
nicípio de Pirapemas-MA, inscrita no CNPJ n. 01.966.764/0001-07,
(para grupo formal), representada pelo Senhor Mareio Henrique Cruz
Sousa, RG.: 0788133977 GEJUSPC/MA, CPF n. 715.302.073-04.
Valor do Contrato: R$ 246.841,50 (duzentos e quarenta e seis mil oito-
centos e quarenta e um reais e cinqüenta centavos). Prazo de Vigência:
0presente contrato terá validade até 31 de dezembro de 2020. Dotação
Orçamentária: Órgão: 02-PODER EXECUTIVO. Unidade: 08.02 - SE
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED. Subunidade: 08.
02.02-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED. Dota
ção: 12.361.0047.4030.0000-Manutenção de Alimentação Escolar. Ele
mento de Despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo. Fonte de Recur
so: 0.1.15.001.001. lomar Salvador Melo Martins, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS-MA

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato n 001/TP/007/2020. PâR:
TES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Munici
pal de Lima Campos e a empresa CONSTRUTORA UCHÔA EIRE
LI. ESPÉCIE: Prestação de Serviço. OBJETO: O presente contrato
tem por objeto a contratação de empresa especializada para conclusão
da obra de construção e urbanização de canteiro central e calçadão
nas avenidas 15 de Janeiro e Juscelino Kubitschek, na sede do Muni
cípio de Lima Campos/MA, de acordo com Convênio n. 014/2018
- SECID, celebrado entre o Estado do Maranhão, por intermédio da
Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano e o
Município de Lima Campos/MA, do tipo menor preço global, sob
a forma de execução indireta, o qual será executado pela empresa
contratada acima identificada. BASE LEGAL: Lei n" 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR: RS 487.101,89 (quatrocentos e oi
tenta e sete mil, cento e um reais e oitenta e nove centavos). VIGÊN
CIA DO CONTRATO: Início: 01 de Dezembro de 2020; Vigência:
03 (três) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNI. ORÇAMEN
TÁRIA: 0801 - Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo; FUNÇÃO
PROGRAMÁTIÇA: 15.451.0057; PROL- ATIVIDADE: 1.031 -
Construção e Recuperação de Calçamentos em Ruas do Município;
ELEM. DE DESPESA;4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. SIGNA
TÁRIA: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal
de Administração; Secretário Mun. de Infraestrutura e Urbanismo,
SP'. José Ronaldo Barros Santana; Sra. Thayla Cristina Gomes da
Rocha Uchôa Galvão, Procuradora. ARQUIVAMENTO: Arquivado
por meios próprios na Prefeitura Municipal. Lima Campos-MA, em
01de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA

EXTRATO. Contrato Administrativo n 52/2019. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 016/2019-SINFROURB. PROCESSO LI-
CITATÓRIO: Tomada de Preços n" 13/2019. PARTES: Prefeitura
Municipal de Penalva/MA, CNPJ n 06.179.402/0001-81 e H. F.
Construtora Ltda.-ME, CNPJ n 05.229.863/0001-59. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para execução de obras e serviços de

cessidades do Município de Vila Nova dos Martírios - MA. Con
forme solicitação da Secretaria Municipal de Cidades Transporte
e Serviços Públicos, de conformidade com o PREGÃO ELETRÔ
NICO n" 002/2020 - SRP/CPL e, para todos os fins e efeitos legais.
DATA DE ASSINATURA: 25/11/2020. Dotações Orçamentárias:
04.122.0052.2011 - manutenção da Secretaria Municipal de Cida
de Transp. E Serviço Público. Elemento de Despesa: 33.90.30.00
- Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 1006 - Secretaria
Municipal de Cidade Transp. E Serviço Público. Fonte de recurso:
0100000000. BASE LEGAL: Lei Federal n" 8.666/ 93 e suas alte
rações. VALOR GLOBAL: RS 359.199,75 (Trezentos e Cinqüenta
e Nove Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Setenta e Cinco Cen
tavos). VIGÊNCIA: 01 (Um) ano, a contar da assinatura da ordem
de serviços, encerrando assim em 25/11/2021. ORDENADOR DA
DESPESA - Edson Rodrigues Chaves.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTEtFundo Municipal
de Saúde de Imperatriz. CONTRATADO: IMPEL IMPERATRIZ
PAPE1SE COMERCIOEIREL1EPP. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO N 010/2020-CPL. Processo n" 02.08.00.95/2020 -
SEMED. CONTRATO: N": 174/2020-SEMUS. OBJETO: AQUI
SIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO DESTINA

DOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MA
RANHÃO. VIGÊNCIA: Este contrato vigorará até 31 de dezembro
do ano em que for formalizado, a contar de sua assinatura, podendo
ser proirogado por iguais e sucessivos períodos, através de termo adi
tivo. Conforme disposições do ait. 57 da Lei n" 8.666/93 e suas alte
rações posteriores, com redação dada pcia lei ri1 9.648/98. Havendo
necessidade o contrato poderá sofrer acréscimos c supressões de até
25% (vinte e cinco por cento) do valor iniciai atualizado do contrato,
conforme previsto no artigo 65, 1", da Lei Federal n" 8.666/93. DATA
DA ASSINATURA: 03/12/2020. VALOR GLOBAL R$ 35.665,03
(trinta e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e ires centavos).
Ordcnadora de Despesas/SEMUS - MARLANA JALES DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS
PATOS - MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 15901/2020. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 15900/2020, TOMADA DE PREÇOS N 09/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS-
PATOS-MA - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS-
URBANO - inscrita no CNPJ n 06.089.668/0001-33, com endere

ço na Av. Getúlio Vargas n 135 Centro, São João dos Patos -MA,
neste ato representada pela Ordenadora de despesas a Sra. THAYS
MARJUNNY DE SOUSA COELHO CAMPOS ARAÚJO, CPF
n 028.559.523-79. CONTRATADA: MAKIXIMUS EMPREEN
DIMENTOS EIREL1, CNPJ N" 19.543.790/0001-80, localizada
na Av. Nina Rodrigues, n 07, Ponta D'Areia, São Euís-MA. Nes
te ato representada pelo Sr. João Gabriel Alencar Ferreira, CPF n
614.371.433-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICA
DO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO POVOADO MACAÚ-
BA, VALOR: R$ 165.054,43 (CENTO E SESSENTA E CINCO
MIL, CINQÜENTA E QUARTO REAIS E QUARENTA E TRÊS
CENTAVOS). Nas seguintes dotações: FONTE DE RECURSO
02.08 - Secretaria; Municipal de Obras e Serviços Urbanos;
26.782.0022.2032.0000 - manutenção e conservação de estradas;
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. DATA DO CONTRATO: 07 de
outubro de 2020. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato
terá validade de 1 (um) ano a contar da data de sua assinatura. Con
tratante: THAYS MARJUNNY DE SOUSA COELHO CAMPOS
ARAÚJO - Secretária de Administração/Ordenadora de despesas. Con
tratada: MAKIXIMUS EMPREENDIMENTOS EIRELI. São João dos
patos - MA, 07 de outubro de 2020.

(jgl   SEGUNDA-FEIRA, 07- DEZEMBRO - 2020D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS


